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Styrelsen för SBKs Gävleborgsdistrikt får härmed avge verksamhets- och förvaltningsberättelse för 
verksamhetsåret 1 januari – 31 december 2013. 
 

Styrelsens sammansättning 
Ordförande  Lars Carlborg, Hofors BK 
Sekreterare  Anette Johansson, Sandvikens BK 
Kassör  Bengt-Olof Brandt, Gävle BK 
Vice ordförande Leif Jönsson, Edsbyns BK 
Ledamöter  Lisa Sandström, Hudiksvalls BK 
  Lisa-Marie Karlsson, Gävle BK 
  Göran Svensson, Sandvikens BK 
Suppleanter  Laila Lindgren, Ockelbo BK 
  Ulla Altskog, Skutskärs BK 
  Hans Kinn, Bollnäs BK 
Revisorer  Therese Samuelsson, Gävle BK och Anita Thornberg, Gävle BK 
Revisorssuppleant Maud Lagerlöf, Gävle BK, och Gun-Britt Nygren, Gävle BK 
 

Verkställande utskott  
Lars Carlborg, Anette Johansson och Bengt-Olof Brandt har utgjort styrelsens verkställande utskott (VU). 
 

Valberedning  
Laila Ericsson, Bollnäs BK (sammankallande), Mona Hedlund, Hofors BK och Anita Larsson, Järvsö BK. 
 

Rasklubbsombud   
Rasklubbsombud för Svenska Hovawartklubben, Anita Jönsegård. 
Rasklubbsombud för Svenska Schäferhundklubben, Håkan Nygren och suppleant Mats Axenvik. 
 

Grupp- och kommittéansvariga  
Agility  Tina Wikberg, Bollnäs BK 
Draghund  Behandlas av Tävlingssektorn 
Tjänstehund  Göran Svensson, Sandviken BK 
Hundägarutbildning Ulla Altskog, Skutskärs BK 
Rasutveckling  Bengt-Olof Brandt, Gävle BK 
Hundars mentalitet Behandlas av Rasutvecklingssektorn 
Tävling  Leif Jönsson, Edsbyns BK 
Hemsidan  Anette Johansson, Sandviken BK 
   

 

Kongressombud 
Lars Carlborg, Hofors BK, och Bengt-Olof Brandt, Gävle BK, var utsedda till distriktets kongressombud, 
Bengt-Olof Brandt fick förhinder därför deltog bara Lars Carlborg vid årets kongress i Örebro. 

 

Medlemsstatistik de tolv senaste åren  
 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

2203 2295 2396 2401 2540 2645 2413 2248 2036 1971 1867 1737 

+12% +4% +4% +0% +6% +4% -9% -7% -9% -3% -5% -7% 

 
 

Möten och sammankomster  
Förutom årsmötet har tre distriktsmöten hållits, två möten i Bollnäs och ett i Gävle.  
Under året har åtta styrelsesammanträden hållits samt ett VU-möte. 
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Centrala konferenser  
Under året har distriktet varit representerade vid följande centrala konferenser: 
Organisation  Lars Carlborg, Hofors BK och Leif Jönsson, Gävle BK. 
Tjänstehund  Marianne Dahlin och Christer Dahlberg har deltagit vid konferensen för 
  kontrollanter. Marianne Dahlin, Maria Andersson och Margaretha Fredholm 
  deltog på konferensen för patrullhundinstruktörer. Malin Bäcklund och  
  Marianne Dahlin deltog på utbildningskonferensen.  
Agility  Emma Broberg, Hofors BK  
Hundägarutbildning Ulla Altskog, Skutskär, och Gunilla Korner, Järvsö BK. 
Rasutveckling  Bengt-Olof Brandt, Gävle BK 
Tävling/Domare Inställt. 

 

Grupper och kommittéer 
Distriktets huvudverksamheter styrs operativt av grupper. Inom respektive ansvarsområde kommunicerar 
grupp med motsvarande organ på förbunds- respektive lokalnivå. Grupper och kommittéer svarar direkt 
under styrelsen med delegerat ansvar och befogenhet. 

 

Agilitygruppen   
Gruppen har under året bestått av Tina Wikberg, Bollnäs BK(sammankallande), Emma Broberg, Hofors BK, 
Lisa Sandström, Hudiksvalls BK. 
 
Konferenser 
En deltagare från vårt distrikt deltog vid den centrala agilitykonferensen i våras. 
 
Utbildning 
Vi anordnade fortbildning för agilityinstruktörer i Kilafors hundhall i slutet av januari. Ledare var Malin 
Elfström. 
 
DM i agility 
Hudiksvall BK arrangerade årets DM. 
 
Segrade gjorde: 
Large Karin Spännare med Fia-Friends Sal-sa, Bollnäs BK 
Medium Caroline Mähler och Cefeus U and Me Lilja II, Hudiksvall BK 
Small Johan Mähler och Champex's Sirocco Solero, Hudiksvall BK 
Lag Bollnäs BK 
 
Tävlingar 
Hudiksvall, Sandviken och Hofors har arrangerat officiella tävlingar under året. 
Det var även 10-årsjubileum för Länskampen som distrikten Gävleborg, Dalarna och Västmanland gör upp 
om varje år. Gävleborg blev i år tvåa.  
SM Agility 2013. Distriktet hade även detta år stort deltagande både individuellt och lag. Bollnäslaget Team 
Babi tog hem silvermedaljen i medium.  
Ett av distriktets agilityekipage är värda en egen presentation, det är Jocke Tangfelt med Amiga från Bollnäs. 
Dom ledde SM inför finalen, men tyvärr 5 fel på gungan. Vid EO i Belgien placerade dom sig på silverplats i 
sin klass. Uttagna till landlaget för att tävla NM och där blev det en bronsplats i lag. Dom deltog även vid 
Norweigen Open och tog guld i sin klass. Dessutom har dom tagit Cert i Danmark.  
 

Tjänstehundsgruppen  
Ansvarig för tjänstehundsgruppen har varit  Göran Svensson, Sandviken BK  
Patrullhund    Malin Bäcklund, Hudiksvall BK 
Räddningshund  Maria Berg, Hudiksvall BK 
 
Gruppens uppgift består bl.a. av att handlägga ärenden mellan Försvarsmaktens lokala produktionsledare 
och lokalklubbar inom distriktet.  
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DM och FM  
Årets DM arrangerades av Ljusdals BK med 5 ekipage. 
Årets DM mästare blev Charlotte Olsson med Försvarsmaktens Enny, Edsbyns BK. 
2:a blev Marianne Dahlin med Molars Gira, Ljusdals BK. 
3:a blev Maria Andersson med Bergahoppets Dream Power, Gävle BK. 
 
Deltagare vid FM var Charlotte Ohlsson som uppnådde 11:e plats och Marianne Dahlin som uppnådde 12:e 
plats. Vi hade även med 10 funktionärer.  
 
Patrullhund 
Vi har under året, tillsammans med lokalklubbarna, haft tre tjänstehundsmöten i Bollnäs och en i Hudiksvall.  
På dessa möten har förslag framkommit på vad som ska göras i distriktet som kurser, infomöten och att ha 
koll på personal i förbandet (18:e bataljonen).  
  
Det har genomförts en patrullhundskurs då 7 ekipage har utbildats och 6 är på väg in i förbandet. Alla 7 
hundarna klarade certprovet. 
 
Kompetensutbildningshelg i Föne med ekonomiskt bidrag från Gävleborgsgruppen. Nästan alla ekipage från 
bataljonen deltog. 
 
Vi hade för första gången ett ekipage och en omgång med på Hemvärnsskallet och de nådde fina resultat 
och drog massor av erfarenheter. 
 
Rekryteringsevent under året: ett i vardera Ljusdal, Hudiksvall och Gävle. 
 
Hundtjänstskolan 2013 hade 4 elever från vårt distrikt och 1 instruktör som arbetade på skolan. 
 
Tjänstehund patrullhundstarter  

År 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Antal 18 12 25 8 26 5 

 
Räddningshundverksamheten 
Under 2013 startades en räddningshundutbildning inom distriktet med Gerd Melin som instruktör. 35 träffar 
har genomförts under året. 
 
Distriktet har genomfört ett inträdesprov och ett delprov, båda i Ljusdal. Vid inträdesprovet deltog Micaela 
Iwarsson, Zimone Iwarsson, Linda Calamnius, Christina Jonsson och Helena Löfgren, samtliga fem ekipage 
godkändes. Vid delprovet deltog Micaela Iwarsson, Zimone Iwarsson, Helena Löfgren och Maria Berg, 
samtliga fyra ekipage godkändes. Domare vid båda proven var Kjell Järsand. 
 
Två lägerhelger har genomförts, ett i Sandarne och ett i Gävle. 
 
Instruktör Gerd Melin gjorde ett studiebesök under en MRT-uttagning i Skövde, Gerd har också gått en 
administrativ utbildning i Sollentuna. 

 
Hundägarutbildningsgruppen 
Sektorn har under året bestått av Ulla Altskog, Skutskärs BK (sammankallande), Lisa Karlsson, Gävle BK, 
Åsa Bagge, Hofors BK, Gunilla Nyberg Korner, Järvsö BK. 
 
Verksamhet 
Under verksamhetsåret har sektorn haft många mail och telefonmöten. Vi har tyvärr inte lyckats ha ett live-
möte alla tillsammans men flera med två och/eller tre deltagare i Gävle under året.  
Sektorn har tagit del av det HUG centralt har informerat om via mail och hemsida samt vidarebefordrat det till 
distriktets klubbar. Gruppen fortsätter att diskutera vilket utbud vi ska kunna erbjuda i vårt distrikt. Vi har fått 
ta del av de förslag som kommit från centrala hundägargruppen gällande utbildning av instruktörer inom SBK 
och schema med upplägg av tidsåtgång och innehåll av utbildningarna i moduler. En gemensam grundmodul 
och specialmoduler till agility-, rallylydnads-, hundägarutbildnings- och tävlingslydnads instruktör. De har 
skickat ut konceptet på remiss och vi har gett dem vår åsikt. 
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Temadagar i belöningsträning med Suzanne G Arvidsson från C-HUS sammanfattning av Åsa Bagge; 
Totalt blev vi 47 stycken som fick ta del av Suzannes kunskaper 11 av distriktets 12 klubbar var 
representerade, träffen genomfördes i Ockelbos klubbstuga.  Söndagen den 3 februari var vi i Bollnäs var 
något mer blandat, två män och 24 kvinnor mellan 24 - 70 år.  
 
Sista timmen båda dagarna ägnade vi åt att informera lite om distriktets hundägarutbildningsgrupp och om 
förslaget till nya instruktörsutbildningen. Vi fick förslag på vad man ute i klubbarna vill ha från distriktet; 
• Önskemål om specialkurser i spår, sök, rapport  
• Mera fortbildning för instruktörer liknande denna helg  
• Önskvärt med instruktörsutbildning i distriktets regi  
• Svårt att få information om vad som är på gång i distriktet (svårt att få information från klubbarna till  
   distriktet också)  
• Önskemål om att vi har möten i distriktet där vi kan träffas och utbyta erfarenheter mellan klubbarna,  
   ev skulle detta kunna kombineras med att man har en föreläsare. 
• Önskemål att ha en dag i ämnet “att läsa hund” med inbjudna ekipage och praktiska övningar 
 
Tre Allmänlydnadsinstruktörer har examinerats i Ljusdal och fyra har examinerats i Söderhamn. Lärare och 
examinator har varit Maria Lindskog och Gunilla Nyberg Korner. Fem stycken, två från Gävle och tre från 
Skutskär har fullföljt och examinerats i Skutskär de var Åsa Bagge som examinerade tillsammans med Ulla 
Altskog som då blev examinerad som Allmänlydnadslärare. 
 
Nygammal lärare i Hundtjänst Birgitta Hagelin tillsammans som tillsammans med sin man Ingmar Hagelin, 
hundförare Gävlepolisen hade kursdag 17 november på Gävle BK. Deltagare var Gävles instruktörer och de 
som deltagit i höstens grundmodul. Vi tittade på fyra olika hundar, hundarnas och deras ägares beteenden 
och sen hade vi genomgång med sedvanlig diskussion om vad vi sett. 
Information om ansökan till Grundmodul och Instruktörsutbildningar finns på distriktets hemsida. Dels en info 
om klubben själv arrangerar vad som gäller och en där distriktet erbjuder möjlighet till utbildningar. 

 

Rasutvecklingsgruppen 
Gruppen har under året bestått av Bengt-Olof Brandt, Gävle BK. 
 
Utställningsverksamhet 
Under året har det arrangerats två officiella utställningar i Gävle. 
Sektorn har sammanställt utställningsprogrammet i distriktet för år 2016 
 
Kommitté för hundars mentalitet 
Kommittén har under året bestått av Hans Kinn Bollnäs BK och Bengt-Olof Brandt Gävle BK. 
Kommittén har under året fortsatt arbetet med arr sammanställa distriktets mentalfunktionärer enligt direktiv 
från SBK-förbundet. Vi kan konstatera att mentalbeskrivningar och mentaltester på den lokala nivån pågår 
på de klubbar som har banor samt att utbildningsbehovet är stort av mentalfunktionärer. Under året har 
distriktet fått två nya beskrivare. Under hösten arrangerades en konferens för beskrivare och testledare på 
Gävle Brukshundklubb med 15 stycken deltagare. 
 

Tävlingsgruppen  
Gruppen har under året bestått av Leif Jönsson, Edsbyn BK (sammankallande), Mats Axenvik, Skutskär BK, 
Anita Larsson, Järvsö BK, och Göran Svensson, Sandvikens BK. 
 
Konferenser 
Under våren anordnades en domarkonferens med deltagare från alla klubbar.  
Träff med samtliga klubbars sammankallande med deltagare från samtliga klubbar! 
Konferens med domare och tävlingsledare på Gävle BK. Med teoretiska frågor och praktisk bedömning. 
Vi fick en ny 1B domare Crister Dahlberg Ljusdals BK.  
 
Utbildning 
Det har påbörjats en tävlingsledarutbildning (bruks) med deltagare från Ockelbo, Söderhamn, Ljusdal, 
Hudiksvall. Sex stycken är anmälda till denna utbildning. 
En tävlingsledarutbildning (lydnad) har genomförts i Ockelbo BK. 
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Skyddslicens 
En kurs för teori i skyddslicens den 8 maj 2013 med 2 deltagare.         
 
DM-Resultat  
 
Spår 
1.  Lotta Olsson med Svaigen’s Glenfiddich Australian Kelpie Ljusdals BK 
2. Lisa-Marie Karlsson med Fandangos Alice Rottweiler Gävle BK 
3.  Katharina Hagström med Rapport’s Kaya Tysk Schäferhund Bollnäs BK 
 
Sök 
1. Rose-Marie Lovemark med Viltvårdarns Myrra Arc Labrador Retreiver Järvsö BK 
 
Rapport 
1. Sara Värnå med Nemårs Ninja Tysk Schäferhund Hudiksvalls BK 
 
Skydds 
1. Carina Byrén med Rapport´s Frost Tysk Schäferhund Ljusdals BK 
 
Lydnad 
1. Yvonne Andersson med Hyzz Love Lipz Australian Kelpie Söderhamns BK 
2. Julia Kuylenstjerna med Gränsvallarens Troja Border Collie Hudiksvalls BK 
3. Maria Eriksson med Redqliff's First Explorer  Australian Kelpie Bollnäs BK 
 
Domare 
Distriktet har 38 domare varav 33 domare dömt bruksprov i distriktet och därmed behållit auktorisationen. 
Lydnadsprov har dömts av 25 distriktsdomare. 
En domare har tilldelats muntlig varning för uttalanden vid officiella prov. 
 
Tävlingsstarter  
 
Lydnadsprov     

År Klass I Klass II Klass III Klass E Totalt 

2005 415 202 108 157 882 

2006 423 236 136 164 959 

2007 443 140 97 106 786 

2008 340 219 117 116 792 

2009 317 226 98 140 781 

2010 315 167 101 142 725 

2011 312 192 109 148 761 

2012 302 227 80 134 743 

2013 290 192 90 171 743 
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Bruksprov 

År Appell Spår Sök Rapport Skydds BSL IPO/BHP 
Bruks 
patrull Totalt 

2005 0 413 31 29 0 10 0 0  483 

2006 0 389 45 15 0 1 0 0  450 

2007 0 408 89 33 10 0 0 0  540 

2008 127 235 72 29 7 2 0 0  490 

2009 105 282 52 49 8 3 3 0 514 

2010 79 174 70 26 10 3 2 0 389 

2011 81 232 57 27 4 0 6 0 415 

2012 57 230 85 18 0 3 3 0 421 

2013 50 219 61 24 3 0 4 10 371 

 
Rallylydnad   

År Nybörjar Fortsättning Avancerad Mästarklass Totalt 

2012 95 61 53 26 235 

2013 25 5 0 0 30 

 
Rallylydnad  
Utbildning har genomförts av 8 tävlingssekreterare och 5 skrivare. 
Utbildning av domare från Hudiksvall och Gävle pågår. 
Skutskär arrangerade en officiell rallylydnadstävling under året. 

 
Distriktets hemsida 
Anette Johansson har varit webansvarig. Uppdateringar har gjorts löpande men tyvärr kommer det in väldigt 
lite material, under detta år har ingenting kommit in från någon av medlemmarna och då är det svårt att hålla 
hemsidan levande. Hemsidan har även innehållit protokoll från distriktsmötena, adresser till distriktets 
klubbar, tävlingskalender för distriktet, lista över alla utbildade mentalfunktionärer samt resultat från alla DM. 
 

Måluppfyllnad  
Årsmötet antog tre huvudmål för styrelsen att arbeta med för att stödja lokalklubbarnas arbete. 

- Medlemsantalet nådde inte upp till en ökning med 100 medlemmar. 
Medlemsutvecklingen är till största delen beroende av antalet deltagare i förstagångskurserna i 
klubbarna. Där valpkurserna har minskat så minskar antalet medlemmar. Genomströmningen av 
medlemmar är mycket stor. De klubbar som lyckats bredda utbudet av aktiviteter har behållit eller 
ökat medlemsantalet. 

- Studietimmar för instruktörerna blev 500 timmar mot målet 750 timmar. 

- Målstyrning är på gång i klubbarna och har hunnit halvvägs. 

Ekonomi  
Ekonomin redovisas i särskild balans- och bokslutsrapport. Årets resultat blev ett litet plus på 0,2 tkr mot 
budget 0 tkr.  
 
Av intäkterna så nådde inte medlemsavgifterna upp till budget då lokalklubbarna fortsatte tappa medlemmar och att det 
har varit färre starter på bruksproven och agility. 
 

På kostnadssidan har det sparats mot budget för årets kongress, orsaken till detta var att vi hade bara en 
representant. 
 

Bollnäs BK 
Under våren tog distriktsstyrelsen över förvaltningen av Bollnäs BK då klubben saknade styrelse. Vid ett 
extra årsmöte i Bollnäs BK den 21 maj valdes en ny styrelse. Distriktet lämnade därmed över ansvaret till 
den nyvalda styrelsen. 
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Slutord 
Styrelsen vill slutligen rikta ett varmt tack till alla som gjort det möjligt för oss att framlägga denna 
verksamhetsberättelse. Vi tackar även alla lokalklubbar för det förtroende som visats oss under det gångna 
verksamhetsåret och önskar den nya styrelsen ett framgångsrikt år. 

 
Gävleborg i januari 2014 

 
 
 
Lars Carlborg  
 
 
 
 
Anette Johansson           Bengt-Olof Brandt           Leif Jönsson 
 
 
 
 
Göran Svensson           Lisa Sandström           Lisa-Marie Karlsson 


